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Miljöpolicy för Scandic Hotels Group AB (publ) 
 
Inledning 
Denna policy antogs av Scandics styrelse i syfte att säkerställa att Scandics verksamhet bedrivs på ett 
sätt som inger förtroende och följer lagstiftning samt bästa praxis för börsnoterade bolag. Miljöpolicyn är 
en underliggande policy till Scandics uppförandekod (Code of Conduct). Miljöpolicyn stöds av 
Uppförandekoden för leverantörskedjan (Supply Chain Code of Conduct) och Riktlinjer för hållbar 
upphandling (Guidelines to Sustainable Procurement). Miljöpolicyn ska revideras årligen eller oftare vid 
behov. Policyn görs tillgänglig på Scandics externa webbplats för Scandics intressenter. 
 
Omfattning, efterlevnad och ansvar 
VP Strategy & Sustainability är ägare av denna policy. Varje medlem i Executive Committee (EC) har 
det operativa ansvaret för att implementera policyn inom sitt ansvarsområde. 
Miljöpolicyn gäller för alla hotell, Scandics ledning och alla anställda (inklusive franchisedrivna hotell). 
Alla arbetsledare och chefer ansvarar för att säkerställa att både innehållet och den anda som 
genomsyrar denna miljöpolicy kommuniceras, förstås och efterlevs i arbetsgrupperna. Scandic ska 
säkerställa att dess anställda har den information, de färdigheter och de verktyg som krävs för att följa 
denna miljöpolicy i den dagliga verksamheten. Handlingsplaner och mål kopplade till väsentliga 
miljöfrågor följs upp för att säkerställa efterlevnad av denna miljöpolicy. 
Anställda ska kontakta sin närmaste chef eller VP Strategy & Sustainability om frågor uppstår avseende 
tolkning eller implementering av denna policy. 
 
Vägledande principer 
Policyn har utvecklats av Scandic för att hantera miljörelaterade frågor. Genom en dubbel 
väsentlighetsanalys har Scandic bedömt påverkan, risker och möjligheter längs hela sin värdekedja och 
identifierat fyra fokusområden inom miljöfrågor. 
 
Scandics väsentliga miljömässiga hållbarhetsfrågor 

1. Klimatförändringar; inklusive energiförbrukning och utsläpp längs hela företagets 
värdekedja 

2. Vattenförbrukning och marina resurser; inklusive användningen av vatten i Scandics 
verksamhet 

3. Resursanvändning och cirkularitet; inklusive inflöden och utflöden av material, avfall och 
energi längs värdekedjan 

4. Biologisk mångfald och ekosystem; inklusive verksamhetens påverkan på naturen 
 
Scandic arbetar kontinuerligt för att minska företagets negativa miljöpåverkan och vår ambition är att 
alla hotell som drivs under Scandics varumärke ska vara certifierade med Svanenmärkningen (Nordic 
Swan Ecolabel). 
 
Scandic stödjer omställningen till ett koldioxidsnålt samhälle och har ett holistiskt synsätt på miljön där 
miljömässigt och mänskligt välbefinnande förstås i relation till varandra. Åtgärder för hållbar utveckling 
inkluderar att minska utsläpp av växthusgaser samtidigt som andra typer av miljöförstöring motverkas. 
 
Scandic är undertecknare av FN:s Global Compact och följer dess principer, inklusive de tre som rör 
miljön: 
• Princip 7: Företag bör stödja ett försiktighetsbaserat förhållningssätt till miljöutmaningar; 
• Princip 8: vidta initiativ för att främja ett större miljöansvar; och 
• Princip 9: uppmuntra utveckling och spridning av miljövänlig teknik. 
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Hantering av väsentliga miljömässiga hållbarhetsfrågor 
 
1. Klimatförändringar 
Växthusgaser 
Scandic arbetar kontinuerligt för att minska utsläppen av växthusgaser över tid, till exempel genom att 
systematiskt mäta utsläpp längs hela vår värdekedja och fastställa mål och planer för 
utsläppsminskning. 
 
Energi 
Scandic arbetar för att minska sin energiförbrukning och ställa om till förnybara energikällor. Scandics 
hotell följs upp regelbundet för att identifiera var och hur de största energibesparingarna kan uppnås. 
Nya avtal med fastighetsägare ska tydliggöra ansvaret för energibesparande åtgärder. Uppvärmning 
och kylning av hotell är energikrävande, varför både komfort och miljöpåverkan beaktas vid 
fastställande av optimala inomhustemperaturer. Utrustning under Scandics kontroll på hotellen har hög 
energistandard och ljuskällor ersätts med lågenergibelysning. 
 
2. Vatten 
Vattenförbrukning 
Scandic arbetar för att minska sin vattenförbrukning. Scandic hanterar detta område genom noggrann 
mätning av förbrukning, identifiering av områden med vattenstress, användning av vatteneffektiva 
apparater samt genom att följa de strikta effektivitetskrav som fastställs av Svanenmärkningen på alla 
våra hotell. Därutöver uppfyller nyinköpta produkter krav på vatteneffektivitet för att bidra till att 
minimera vår miljöpåverkan. 
 
Kemikalier 
Scandic arbetar för att minimera påverkan på vatten och marina resurser genom användningen av 
kemikalier och farliga ämnen i all verksamhet. Vi prioriterar användningen av miljömärkta produkter. Via 
avloppsvatten kan kemikalier och föroreningar nå våra mark- och vattensystem. Scandic arbetar för att 
minska mängden kemikalier och avfall som når avloppsvattnet, till exempel genom automatisk dosering 
av rengöringsprodukter. 
 
3. Resursanvändning och cirkularitet 
Scandic strävar efter att bidra till en cirkulär ekonomi och det långsiktiga målet är att minimera mängden 
avfall vi genererar genom att bedriva ansvarsfull upphandling, hantera miljömässigt effektiva inflöden 
och effektivt hantera avfall. 
 

- Ansvarsfull upphandling 
Scandic köper in en mängd olika produkter och tjänster. Innan ett avtal tecknas mellan Scandic 
och en leverantör genomgår leverantören en granskning för att säkerställa att den uppfyller 
kraven i Scandics Uppförandekod för leverantörskedjan. Våra leverantörer och partners är 
skyldiga att underteckna Scandics Uppförandekod för leverantörskedjan. Anställda med ansvar 
för upphandling utbildas i ansvarsfulla upphandlingsmetoder och vägleds av Scandics Riktlinjer 
för hållbar upphandling, publicerade på Scandics externa webbplats. 

 
- Resursinflöden 

Scandic köper in material till våra hotell samt livsmedelsprodukter och arbetar för att säkerställa 
att materialen är så miljömässigt hållbara som möjligt. Vid utvärdering av produkter beaktar vi 
produktens livscykel och prioriterar produkter med lågt koldioxidavtryck. Scandic fasar ut 
användningen av jungfruliga resurser, och produkter för våra hotell ska företrädesvis vara 
tillverkade av förnybara råvaror och/eller återvunna material. Användningen av resurser och 
energi i produktionen ska minimeras och produktens livslängd ska beaktas. 
 

- Avfall 
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Hotellverksamhet genererar en betydande mängd avfall. Scandic mäter kontinuerligt mängden 
avfall som genereras i vår verksamhet och analyserar hur den kan minimeras. Vi arbetar för att 
begränsa användningen av förpackningsmaterial och onödiga material, till exempel 
engångsprodukter. Vi strävar också efter att återvinna och återanvända produkter och material i 
största möjliga utsträckning. Avfall som uppstår i Scandics verksamhet skickas till återvinning 
eller moderna avfallshanteringsanläggningar för att minimera miljöpåverkan. 

 
4. Biologisk mångfald och ekosystem 
Scandic bedömer alltid huruvida hotell är belägna i, eller i närheten av, biologiskt känsliga och skyddade 
områden. Det är avgörande att vara medveten om vår påverkan och där så är möjligt aktivt stödja 
bevarandeinsatser. Produkter som köps in av Scandic får inte innehålla material från hotade arter eller 
använda material där produktionen har en direkt påverkan på hotade arter. Riktlinjer för detta anges i 
företagets Riktlinjer för hållbar upphandling. 
 
 
 
 
 
 


